A Secretaria  fare  oficiar e arquivar.

Sala das Sessõesia_&LJ026

Presidente do C6moro

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 03/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
REITERAÇÃO da indicação CM 23/2021, reforma geral e manutenção do terminal
rodoviário de nossa cidade, realizando revisão no sistema elétrico e hidráulico,
guichês, telhado, banheiros, área de embarque, pisos, pintura de paredes, cadeiras,
adequações de acessibilidade.

JUSTIFICATIVA

0 objetivo principal de reivindicação é de propiciar melhor qualidade no
atendimento, conforto e comodidade para os passageiros. Bem sabemos que a
rodoviária municipal é a porta de entrada de várias pessoas, seja a trabalho ou a
passeio e, por isso mesmo torna-se essencial facilitar essa acessibilidade. Alem

disso, visa a manutenção do patrimônio público.

Iturama/MG, 11 de janeiro de 2023.

Ana Lúcia Menezes Santos
Vereadora

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (03»:)415-8500 e

853 - CEP 38280-000

	Page 1